
«А.Байтұрсынов атындағы 

Қостанай мемлекеттік 

университеті»  РМК 

РГП «Костанайский 

государственный университет 

имени А.Байтурсынова» 

  

ШЕШІМІ 

ректорат 
РЕШЕНИЕ 

ректората 

13.05.2020 ж. № 5 

   

                 Қостанай қаласы                                            город Костанай 

 

Заслушав и обсудив доклад начальника учебно-методического 

управления Чеховой Т.И. «О расширении участия стейкхолдеров в 

разработке, пересмотре и совершенствовании ОП, включая подготовку 

обучающихся к профессиональной сертификации, ректорат 

РЕШИЛ: 

 

1.Ежегодно обновлять образовательные программы с учетом требований 

различных групп стейкхолдеров, появляющихся новых профессиональных 

стандартов с учетом развития науки, культуры, экономики, техники, 

технологий и социальной сферы  

Выпускающие кафедры,  

Ежегодно, до 01 марта  

 

2. При обновлении экономических образовательных программ 2019 года 

учесть рекомендации НПП «Атамекен» по подготовке обучающихся к 

профессиональной сертификации 

Зав. кафедрами  ЭиФ, БУиУ 

до 01 марта  2021 года 

 

3. Контроль исполнения данного решения возложить на и.о. проректора 

по учебной работе и инновациям Исмаилова А.О. 
 

 

 

Секретарь ученого совета                                                  А. Ансабаева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


